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Käyttötalous       

Koko kunta yhteensä 

 

 

Toteutunut toimintakate on kahden ensimmäisen kuukauden aikana n. 7 % kasvussa 

edellisvuodesta. Euroissa kasvu on n. 0,8 milj. euroa. Suurin osa kasvusta selittyy 

vuokrankorotusten ohella mm. uusien koulujen vuokrakuluista, joiden toukokuulle ulottuva 

laskutusjakso on kirjautunut helmikuulle. Valtionosuudet toteutuvat edellisvuotta pienempinä, 

kuten ennakoitu. Toteutunut tulos helmikuussa n. -1,1 milj. euroa.  

 

Palvelualueiden ennuste (estimaatti) koko vuoden toteumasta kasvattaa (heikentää) 

toimintakatetta talousarvioon laaditusta n. -0,3 milj. euroa. Toimintakuluissa suurin kulukasvu 

kohdistuu sivistyspalveluiden henkilöstökuluihin. Tuotoissa verotulojen arvio perustuu saatuun 

verotulokehykseen ja kunnan omaan arvioon. Kehyksen mukaisesti kertymiin olisi odotettavissa 

n. -0,5 milj. euron heikennys, mikä kohdistuu yhteisö- ja kiinteistöverotuottoon. Arvio kuitenkin 

on, että kiinteistöverotiedot täydentyvät vuoden edetessä ja kokonaisverokertymä jäisi vain 

hieman (-0,2 milj.) heikommaksi. Valtionosuuspäätös oli n. -0,6 milj. euroa alle talousarvion. 

Käytännössä erotus johtui opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudesta ja siellä erityisesti 

valmistavan opetuksen aiempien vuosien korjauksesta sekä lukion oppilasmäärästä, mikä 

tarkistetaan loppuvuodesta. Valtionosuus jäänee reilun n. -0,3 milj. euroa talousarviosta.  Tällöin 

veroluonteinen tulopohja heikentäisi kuluvan vuoden tulosta yhteensä n. -0,5 milj. arvioitua 

heikommaksi. Tietoja täsmennetään vuoden edetessä. 

 

Tilikauden tulos olisi em. tiedoilla muodostumassa n. -0,8 milj. euroa alkuperäistä talousarviota 

heikommaksi. Estimaatista kuitenkin puuttuvat tasapainottamisohjelmaan päivitetyt n. 0,4 milj. 

euron edestä tunnistetut toimenpidekohteet sekä myöhemmin siihen mahdollisesti tulevat 

lisäykset. Niinpä tilikauden tuloksen ennakoidaan tässä vaiheessa pysyvän talousarvion tasolla. 
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Palvelualueet 

Konsernipalvelut 

 

 

 

Konsernipalveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja niiden sisältämien 

tulosalueiden kommentit: 

 

 

 

Vaalit: Ei vaaleja tänä vuonna. 
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Tilintarkastus: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

 

 

Maaseutuhallinto: - 

 

 

Ympäristöterveys: - 
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Kunnanjohto: - 

Konserniyhtiöt: - 

Pelastustoimi: Palomiesten varallaolokorvauksiin on varattu ed. vuoden tilinpäätökseen 190 

000 €. Varauksen takia maksut eivät kirjaudu kuluvan vuoden tulokseen em. summan osalta. 

Tätä ylittävät summat tulosvaikutteisia.  

 

 

Elinvoima- ja Yhteiset palvelut 

 

 

 

Elinvoima- ja Yhteisten palveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja 

niiden sisältämien tulosalueiden kommentit: 
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Elinkeino ja hankkeet: Maksatukset myöhemmin keväällä ja syksyllä/loppuvuodesta, 

hankkeiden toteutuneiden kustannusten mukaisesti. Hankkeiden sekä yrityspalveluiden 

(aloittavan yrittäjän sparraus) asiantuntijapalveluiden ostot.  

Työllisyyspalvelut: - 

Maahanmuutto: Alkuvuoden osalta toimintatuotot ja kulut ovat budjetoidulla tasolla. 

Loppuvuoden osalta toimintatuotot tulevat laskemaan laskennallisten korvausten poistumisen 

myötä. Kolmen vuoden mittainen maksatusaika aika tulee päättymään suurimmalta osalta 

kunnassa asuvilta kotikunnan saaneilta maahan muuttaneilta vuoden 2026 aikana. 

Toimintatuottoja voi lisätä kuntaan siirtyvät maahanmuuttajat, joista kunta saa laskennallista 

korvausta maksimissaan seuraavien kahden vuoden ajan. Kuntaan siirtyvien, korvaukseen 

oikeuttavien, maahanmuuttajien lukumäärän ennustaminen on haastavaa. Toimintakulujen 

ennustetaan olevan suunnitellulla tasolla loppuvuoden ajan. 

Hyvinvointi: - 

Maankäyttö: - 

Kaavoitus: Toteutunee suunnitellusti. 
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Sisäinen tarkastus: Toteutuu talousarvion mukaisena 

Talouspalvelut: Talousarvion toteutumiseen ei ole toistaiseksi tiedossa poikkeamia. 

ICT-palvelut: Alkuvuosi toteutunut suunnitelman mukaisesti. 

Henkilöstöpalvelut: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Ruoka- ja puhtauspalvelut: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Hallinto ja kehittäminen: - 

Viestintä ja markkinointi: - 

 

 

Joukkoliikenne: - 

 

 

Sivistyspalvelut 

 

 

 

Opetuspalvelut: Toimintatuottoja arvioidaan kertyvän talousarviossa arvioitua enemmän. Tämä 

johtuu ennen kaikkea HVA:n maksamista opiskeluhuollon tilojen vuokrista, myyntituotoista 

(kaluston huutokauppa, työntekijöiden vuokraus HVA:lle) ja hanketuloista. Toimintamenojen 

osalta ylittyvät henkilöstömenot (lukion opiskelijamäärän ennakoitua suurempi kasvu, sijaisten 
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tarve, henkilöstön vuokraus HVA:lle), sähkön ja lämmön ostaminen (kylmä alkutalvi) sekä 

vuokrat (korkotason muuttuminen leasing-kohteissa). Palvelujen ostoon ennakoidaan tässä 

vaiheessa alitusta. Tämän hetkisen arvion mukaan ostamme talousarviossa arvioitua vähemmän 

asiakaspalvelua muilta koulutuksen järjestäjiltä. Tällä hetkellä arvioidaan lisäksi, että 

koulukuljetuskustannukset alittavat talousarvion. Näiden molempien osalta on vaikea arvioida 

tarvetta etukäteen/palvelun hintaa ja estimaatti on tältä osin epävarma. Sama epävarmuus 

koskee sähkö- ja lämmityskustannuksia.    

 

Varhaiskasvatuspalvelut: Talousarvio näyttäisi toteutuvan suunnitelman mukaisesti. 

Asiakasmaksutaulukko uusiutuu elokuun alusta alkaen, joten se tulee jollain tavalla 

vaikuttamaan asiakasmaksukertymään, mutta sekin selviää kevään aikana. Tässä vaiheessa 

vuotta on myös vaikea ennustaa henkilöstökuluja, lähinnä sijaisten ja mahdollisten 

määräaikaisten työntekijöiden osalta, koska elokuussa vaihtuu lapset/ryhmät ja osa 

henkilökunnastakin.  Palvelusetelikulut on myös vaikea ennustaa koko vuodelle, koska 

elokuussa yksityisissä yksiköissä vaihtuvat elokuussa lapset ja lasten määrät. Todennäköisesti 

vähenevät tähän päivään verrattuna.  

 

Kansalaisopisto: Talousarvion odotetaan toteutuvan pääosin suunnitelman mukaisesti. Ahmon 

uuden koulukeskuksen kansalaisopistolle budjetoidut sähkö- ja lämmityskulut voivat kuitenkin 

ylittyä, koska kulujen todellista määrää ei ole voinut kukaan ennakolta uudessa rakennuksessa 

tietää. 

Kirjastopalvelut: Kirjaston talousarvio näyttäisi alkuvuoden perusteella toteutuvan 

suunnitellusti. 

Liikuntapalvelut: Kahden ensimmäisen kuukauden perusteella talousarvion toteuma näyttää 

toteutuneen ennakoidusti. 

Nuoriso- ja kulttuuripalvelut: Henkilöstökulut, vuokrat ja muut toimintakulut alkuvuonna 

suunnitellut. Palvelu- ja tarvikeostot pienemmät kuin edellisenä vuonna, koska toiminnoissa 

palattu arkitasolle Siili100-juhlavuoden jälkeen.  

 

 

 

Tekniset palvelut 
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Tekniset palvelut -palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja niiden sisältämien 

tulosalueiden kommentit: 

 

 

Tekninen hallinto ja varikko: Toteutunee suunnitellulla tavalla 

Kuntatekniikka: Toteutunee suunnitellulla tavalla. Helpompi talvikunnossapitokausi takana kuin 

arvioitiin. 

 

 

 

Toimitilapalvelut: Toteutunee suunnitellulla tavalla. 
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Rakennusvalvonta: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Ympäristönsuojelu: Alkuvuodesta vireillä ja tiedossa olevien ympäristö- ym. lupahakemusten 

määrän perusteella toimintatuottojen osalta todennäköisesti jäädään budjetoidusta. 

Toimintakulujen arvioidaan toteutuvan suunnitellusti, mutta se edellyttää tulosalueella säästöjä 

henkilöstömenoissa. 

 

 

 

Yksityistiet: Toteutuu suunnitellusti. 
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Investoinnit 
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Investointien toteumaan ei tässä vaiheessa ole ennakoitu muutoksia. 

 


